
D.O.E.—Número 39 1 Abril 2006 5645

Invalidez permanente absoluta: 18.381,77 
Invalidez permanente total: 18.381,77
Muerte por accidente: 20.247,11
Invalidez permanente parcial: 7.352,71
Muerte natural: 5.541,69

Artículo 28.º. Dietas.

Dieta completa: 19,81 euros.
Dieta media: 11,01 euros.

Artículo 29.º. Kilometraje.

0,19 euros/Kilómetro.

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la
reunión siendo las horas, del día y fecha señalada.

POR AEA-AECA
D. Miguel Ángel Corral Zambrano
D. Óscar Marín García.

POR U.G.T.
D. Antonio Sosa López
D. Francisco Javier Caballero Padilla

POR CC.OO.
D.ª Valentina Tarriño Pastor
D.ª Carmen Suárez Fornelino

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2006, de
la Consejera de Educación, por la que se
autoriza la apertura y funcionamiento del
Centro docente privado de Educación Infantil
“El Caballito” de Badajoz.

La promotora y representante de la titularidad solicita la autori-
zación administrativa de apertura y funcionamiento para un
nuevo centro docente privado de Educación Infantil denominado
“El Caballito”, en la localidad de Badajoz, para la implantación de
cinco unidades de Primer Ciclo. El proyecto de obras presentado
para el centro obtiene informe técnico favorable de 2 de diciem-
bre de 2005, y la adecuación de las obras realizadas a los requi-
sitos mínimos establecidos en la normativa educativa se acredita
por informe técnico de 8 de marzo de 2006.

El Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso de
funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Extremadura en materia de enseñanza no universitaria,
establece en el término B) las funciones que asume la Comunidad
Autónoma, entre las que se encuentra “las competencias, funciones y
atribuciones que respecto a los centros privados confiere al Ministerio
de Educación y Cultura la legislación aplicable”.

En virtud del artículo 7 del Real Decreto 332/1992, de 3 de
abril, sobre Autorizaciones de Centros Docentes Privados para
impartir enseñanzas de régimen general no universitario, y de
acuerdo con las facultades que me atribuye la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, a propuesta del Director General de
Calidad y Equidad Educativa,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder la autorización administrativa de apertura y
funcionamiento del centro privado de Educación Infantil “El Caba-
llito”, de Badajoz, conforme a las siguientes características:

Denominación genérica: Centro de Educación Infantil.
Denominación específica: “EL CABALLITO”.
Titular del centro: D.ª Guadalupe Gallardo Nicolás.
Código: 06011007
Domicilio: Plaza José Pérez Jiménez, s/n.
Localidad: Badajoz.
Provincia: Badajoz.
Enseñanzas a impartir: Educación Infantil, primer ciclo.
– TRES unidades, (50 puestos escolares).

Segundo. De conformidad con el artículo 84.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, no se conside-
ra necesario cumplimentar el trámite de vista y audiencia al no
figurar en el procedimiento ni ser tenidas en cuenta otros hechos
y alegaciones que las aducidas por la interesada.

Tercero. La presente autorización administrativa de apertura y
funcionamiento surtirá efectos a partir del curso académico
2006/07. El centro queda obligado al cumplimiento de la legislación
vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando tenga que modifi-
carse cualquiera de los datos que señala la presente Resolución.

Cuarto. El personal que imparta docencia en el nuevo centro de
Educación Infantil deberá reunir los requisitos sobre titulación que
establece la normativa educativa. La titularidad del centro remitirá a
la Dirección Provincial de Educación en Badajoz, antes del inicio del



curso 2006/07, en el supuesto de poner en funcionamiento las
unidades, una relación del personal del que dispondrá desde el
momento de inicio de su actividad, con indicación de sus titulacio-
nes respectivas, para su debida aprobación por la Dirección Provin-
cial previo informe del Servicio de Inspección de Educación.

Quinto. El centro cuya autorización se concede por la presente
Resolución, deberá cumplir la norma básica de la edificación NBE-
CPI/1996, de condiciones de protección contra incendios en los
edificios, aprobada por Real Decreto 2177/1996, de 4 de octubre,
(B.O.E. de 29 de octubre). Todo ello sin perjuicio de que deban
cumplirse otros requisitos exigidos por la normativa vigente.

Sexto. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, la interesada podrá interponer potestativamente recurso
administrativo de reposición ante la Consejera de Educación en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992. Todo ello sin perjuicio de poder
ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Asimismo podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, de conformidad con lo establecido en la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 15 de marzo de 2006.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ORDEN de 28 de marzo de 2006 por la
que se da publicidad a la Resolución de la
Dirección General de Cooperación Local por
la que se resuelve el concurso unitario de
traslado de funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional.

El Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, que regula la provi-
sión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Adminis-
tración Local con habilitación de carácter nacional, modificado por
Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, determina, en su artículo
26 que el Ministerio para las Administraciones Públicas efectuará
convocatoria anual de concurso unitario, en cada Subescala, para
la provisión de aquellos puestos de trabajo vacantes reservados a

concurso que no hubieran sido incluidos en la convocatoria anual
de concurso ordinario.

Los concursos unitarios se regirán por las bases que aprueben el
Ministerio para las Administraciones Públicas, en función de los
méritos generales y de acuerdo con las Comunidades Autónomas,
en su caso, respecto al requisito de la lengua propia y de los
méritos determinados por ésta.

El artículo 13.3 de la Orden de 10 de agosto de 1994, por la
que se dictan normas sobre concursos de provisión de puestos
reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional establece que las Comunidades Autónomas
publicarán la convocatoria de concurso unitario con referencia a
las vacantes correspondientes a su ámbito territorial.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Dar publicidad a la Resolución de 6 de marzo de 2006 de la
Dirección General de Cooperación Local por la que se resuelve el
concurso unitario para la provisión de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional respecto a las vacantes correspondientes al
ámbito territorial de esta Comunidad Autónoma.

Mérida, a 28 de marzo de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

Resolución de 6 de marzo de 2006, de la Dirección General de
Cooperación Local, por la que se resuelve el concurso unitario de
traslados de funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional.

El Tribunal de valoración del concurso unitario de traslados para
provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de
Administración Local con habilitación de carácter nacional, convo-
cado por Resolución de 31 de octubre de 2005, reunido con
fecha 24 de febrero de 2006, ha elevado a esta Dirección General
propuesta de resolución, en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 26 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y base
octava de la convocatoria.

Esta Dirección General, de acuerdo con la anterior propuesta,
según lo dispuesto en la base novena de la convocatoria, cumpli-
das en la tramitación del concurso las normas reglamentarias
establecidas en el citado Real Decreto 1732/1994, modificado por

5646 1 Abril 2006 D.O.E.—Número 39




